

# Sätt stopp för palmolja NU!

**Kommunfullmäktiges sammanträde 27 maj 2019**

## **Motion**

Det finns produkter som är förödande för naturen och som skapar dåliga avtryck på miljön. Palmolja är en av de produkter som visat sig ge katastrofala konsekvenser för naturen av olika skäl. Därför måste vi agera kraftfullt både på ett strukturellt plan och på mer detaljerade nivåer för att komma till rätta med problemen.









WWF menar att enorma arealer av världens mest artrika regnskog har huggits ned och ersatts av palmoljeproduktion. I samband med det, trängs människor, djur och växtarter undan och får samtidigt kraftigt försämrade eller förstörda livsmiljöer. Även ursprungsbefolkningarnas rättigheter sätts då åt sidan. Förutom hoten mot viktiga och ovärderliga ekosystem bidrar omvandlingen av tropiskskog till stora utsläpp av växthusgaser och har negativa effekter på de omgivande områdenas tillgång till rent vatten. Naturskyddsföreningen menar att även palmolja som producerats inom ramen för Roundtable on Sustainable Palm Oil:s (RSPO) principer och kriterier inte heller är tillräckligt hållbar.

I Sundbyberg används dessvärre palmolja i flertalet produkter. Det finns till exempel i Becel och Flora och inom äldreomsorgen används palmolja i bakverk. Oavsett det är i stor utsträckning eller inte, menar vi att det är viktigt att staden agerar som en god förebild och slutar använda palmolja helt i alla sammanhang. Detta skulle kunna göras genom en revidering av måltidspolicyn och upphandlingspolicyn.

Vänsterpartiet menar att vi inte enbart kan vänta på att producenterna tar sitt ansvar i frågan – vi vill att politiken tar sitt ansvar och sätter stopp för användandet av en för naturen så förödande produkt som palmolja.

Vi yrkar därför att

- all användning av palmolja upphör i hela kommunkoncernen

 <b>Catja Kaloudis</b> Vänsterpartiet	 <b>Moisés Ubeira</b> Vänsterpartiet	 <b>Jesper Wiklund</b> Vänsterpartiet
 <b>Veronica Kallander</b> Vänsterpartiet	 <b>Christer Bengtsson</b> Vänsterpartiet	 <b>Peter Laine</b> Vänsterpartiet
 <b>Sasan Kanani</b> Vänsterpartiet	 <b>Lukas Löfling</b> Vänsterpartiet	

